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Szanowny Panie Ministrze,  

Stowarzyszenie Producentów Płyt Drewnopochodnych w Polsce pragnie wyrazić swoje obawy 

związane z pełnym wdrożeniem systemu CBAM od roku 2026.  

Mocznik nawozowy, który znajduje się na liście towarów objętych CBAM, w wymienionym 

wyżej przemyśle pełni rolę mocznika technicznego, wykorzystywanego jako surowiec 

w produkcji żywic do płyt drewnopochodnych, a także jako pochłaniacz formaldehydu przy 

produkcji płyt drewnopochodnych. Około 80% mocznika wykorzystywanego w tym sektorze 

jest chemicznie przetwarzana na żywice, które służą jako spoiwa do płyt wiórowych, płyt MDF 

i pokrewnych produktów drewnopochodnych. Mocznik ten nie jest wykorzystywany 

w rolnictwie, a zawarty w nim węgiel jest chemicznie wbudowany w produkty, dla których 

emisja jest raportowana za pośrednictwem Deklaracji Środowiskowych. 

Jako producenci płyt drewnopochodnych w Unii Europejskiej chcemy podkreślić, 

że wprowadzenie mechanizmu CBAM w obecnej formie może negatywnie wpłynąć 

na konkurencyjność europejskiego przemysłu podwyższając koszty produkcji oraz generując 

biurokrację, co ostatecznie prowadzić będzie do obniżenia konkurencyjności w naszej branży. 

Surowce do produkcji żywic wykorzystywanych do wytwarzania płyt drewnopochodnych 

powinny być objęte niższymi opłatami lub uproszczonymi procedurami CBAM. Natomiast jeśli 

mocznik techniczny miałby zostać objęty CBAM, koszty produkcji płyt drewnopochodnych 

w UE mogłyby znacznie wzrosnąć, podważając konkurencyjność sektora, nie przynosząc 

jednocześnie wymiernych korzyści klimatycznych.  



Celem CBAM powinno być wsparcie europejskiego przemysłu i ochrona środowiska, a nie 

ograniczanie konkurencyjności producentów poprzez podwyższanie kosztów importu 

surowców używanych w naszym przemyśle. Procedury CBAM dla importu surowców powinny 

być proste i przewidywalne, aby nie generować dodatkowych kosztów administracyjnych dla 

producentów UE. 
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